
11 травня за ініціативою завідую-
чого кафедри експлуатації машино
тракторного парку доцента Деркача О.Д. 
відбулась зустріч викладачів та студентів 
Навчальнонаукового інституту економі-
ки, інженернотехнологічного факультету 
з Романом Зіненком – людиною, яка однією 
з перших стала учасником добровольчого 
формування, батальйону «Дніпро1», лю-
диною, яка є автором однієї з перших книг 
про війну на Сході України «Иловайский 
дневник». Метою заходу стало вшануван-
ня мужності та героїзму захисника неза-
лежності, суверенітету і територіальної 
цілісності України, сприяння подальшому 
зміцненню патріо-
тичного духу серед 
студентської моло-
ді, підвищення сус-
пільної уваги і тур-
боти про учасників 
добровольчих фор-
мувань.

Роман Зіненко 
відверто та емо-
ційно розповів про 
перші страшні мі-
сяці протистояння 

на Донбасі –  
про бої за 
Маріуполь, 
про пекло 
« І л о в а й -
ського кот-
ла», про за-
гиблих по-
братимів. 

К н и ж к а 
присвячена загиблому товаришу – коман-
диру першого взводу першої роти баталь-
йону «Дніпро1», лейтенанту міліції, Де-
нису Томиловичу. 

Студентська молодь була вражена ге-
роїзмом українських доброволь-
ців. Протягом зустрічі пролуна-
ло багато запитань пов’язаних 
як із подіями трьохрічної давни-
ни, так і з сьогоднішнім життям. 
Бесіда із живою легендою ніко-
го не залишила байдужою, на-
прикінці зустрічі студенти по-
дарували гостю букет червоних 
троянд.
Олег Поплавський, заступник  

проректора з науково-
педагогічної роботи

В номері:

50 років кафедрі  
Експлуатації машинно-

тракторного парку
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Кооперація нашої області

Олімпіада з загальної 
екології у Києві

Відвідини новітнього 
підприємства

Зустріч з учасником аТо

З Днем науки!
З 1997 року у третю суботу травня ми відзначає-

мо День науки.  
Науковець сьогодні є рушієм розвитку не лише 

науки, а й суспільства. Сучасне покоління науковопедагогічних пра-
цівників, докторантів, аспірантів Дніпропетровського державного 
аграрноекономічного університету гідно продовжує славні традиції 
своїх попередників.  Любов до своєї справи, до молоді, ваш досвід є за-
порукою виховання нації. 

Завдяки зусиллям наших науковців виконуються важливі для держави 
держбюджетні та господарські науководослідні роботи, здійснюється під-
готовка висококваліфікованих кадрів, забезпечується міжнародна співпра-
ця, успішно працюють  інноваційні структури навчального закладу. 

Шановні науковці, вітаю з Днем науки! Бажаю здоров’я і нових креатив-
них ідей для розвитку університету, для розвитку країни.

 Анатолій Кобець, ректор Дніпропетровського  
державного аграрно-економічного університету
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Біотехнологічний факультет: ка-
федра технології виробництва продук-
ції тваринництва – доцента; кафедра 
годівлі і розведення тварин – доцента.

Факультет ветеринарної ме-
дицини: кафедра нормальної і па-
тологічної анатомії сільськогоспо-
дарських тварин – доцента (2 штат. 
од.); кафедра фізіології та біохімії с.г. 
тварин – доцента; кафедра епізоото-
логії та інфекційних хвороб тварин – 
доцента; кафедра паразитології та 
ветеринарносанітарної експертизи – 
доцента; кафедра хірургії та акушер-
ства с.г. тварин – доцента; кафедра 
клінічної діагностики та внутрішніх 
хвороб тварин – доцента.

Факультет водогосподарської 
інженерії та екології: кафедра сіль-
ськогосподарських гідротехнічних 
меліорацій – доцента.

Факультет менеджменту і марке-
тингу: кафедра економіки – доцента; 
кафедра менеджменту та публічного 

управління – доцента; кафедра ме-
неджменту і права – доцента; кафедра 
маркетингу – доцента.

Факультет обліку і фінансів: ка-
федра обліку, аудиту та управління 
фінансовоекономічною безпекою – 
професора і доцента; кафедра філоло-
гії – доцента.

Інженерно-технологічний фа-
культет: кафедра тракторів і автомо-
білів – доцента; кафедра сільськогос-
подарських машин – доцента; кафедра 
технології зберігання та переробки 
с.г. продукції – доцента; кафедра те-
оретичної механіки, опору матеріалів 
та матеріалознавства – старшого ви-
кладача; кафедра вищої математики 
та фізики – старшого викладача.

У конкурсі можуть брати участь 
громадяни України, які мають по-
вну вищу освіту за фахом, науковий 
ступінь доктора або кандидата наук 
і вчене звання професора або доцента 
(окрім посад старшого викладача, ви-

кладача та асистента), високі моральні 
якості й організаторські здібності, за 
своїми професійнокваліфікаційними 
якостями відповідають вимогам, вста-
новленим для науковопедагогічних 
працівників Законом України «Про 
вищу освіту» та умовам оголошення 
конкурсу.

Термін подання заяв – протягом 
двох тижнів з дня опублікування цьо-
го оголошення.

Документи (заяву, особовий лис-
ток обліку кадрів з фотокарткою, ав-
тобіографію, копії дипломів про вищу 
освіту і науковий ступінь, атестатів 
про вчене звання, список наукових і 
методичних праць, витяг з протоко-
лу засідання кафедри) слід надсила-
ти за адресою: 49600, м. Дніпро, вул. 
академіка Сергія Єфремова, 25, Дні-
пропетровський державний аграрно
економічний університет, відділ ка-
дрів, кім. 133.

Телефон для довідок: 744-08-67

Дніпропетровський державний аграрно-
економічний університет оголошує конкурс  

на заміщення посад, вакантних з 1 вересня 2017 р.
– декана агрономічного факультету;
– декана факультету водогосподарської інженерії та 
 екології;
– декана інженернотехнологічного факультету;
– завідувача кафедри агрохімії;
– завідувача кафедри безпеки життєдіяльності;
– завідувача кафедри загального землеробства та ґрун-
тознавства;

– завідувача кафедри рослинництва;
– завідувача кафедри менеджменту та публічного 
 управління;
– завідувача кафедри обліку, аудиту та управління 
фінансовоекономічною безпекою;
– завідувача кафедри фінансів та банківської справи;
– завідувача кафедри технології годівлі і розведення 
 тварин;

Науково-педагогічних працівників:

50 років кафедрі  
Експлуатації машинно-тракторного парку 

Наприкінці квітня кафедра відсвяткувала свій ювілей за участю представників рек-
торату й ректора, професора Анатолія Степановича Кобця. Співробітникам кафедри 
були вручені листи Подяки. Також було презентовано медіафільм «Життя кафедри: 
історія та проблеми сьогодення». Відбулося засідання круглого стола «Сучасні про-
блеми вищої аграрної технічної освіти». Участь взяли партнери кафедри ТОВ «НВП 
«СОЮЗ-КОМПОЗИТ» – директор О.М.Шаповал, ТОВ «ТД АГРОТАЙМ» – представ-
ник компанії, ТОВ «АГРОТЕК» – заступник директора по сервісу А.П.Семіусов, філія 
АТ «ПРОМАРМАТУРА» «АГРОТЕХСЕРВІС» – директор В.В.Гавриленко. Пропонує-
мо інтерв’ю з завідувачем кафедри, к.т.н. доцентом Олексієм Деркачем. 

Олексію Дмитровичу, як розпочинала 
свою діяльність кафедра?

Створена кафедра Експлуатації машин но
тракторного парку приступила до роботи 25 
квітня, згідно Наказу № 310 від 24 квітня 1967 
року. За 50 років діяльності підрозділ жодно-

го разу не змінював назви, але виконувала 
свою головну справу – готувала спеціаліс-
тів. Ми змінювали суть – методи підготовки, 
відповідно до новітніх  тенденцій  в агропро-
мисловому комплексі, технічному сервісі.  

Продовження на 5 стор.
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• Міжнародний 
відділ інформує

27 квітня за підтримки Канадського кооперативно-
го зернового проекту/Ukraine Grain Cooperatives Project, 
що впроваджується в Україні неурядовою організацією 
Socodevi в партнерстві з Сільськогосподарською консуль-
таційною службою та фінансується за підтримки Уряду 
Канади Embassy of Canada in Ukraine , студенти факульте-
ту менеджменту і маркетингу здійснили навчальну поїзд-
ку в СОК «Добробут Андріївки» та СОК «Зерновий». Сту-
денти навчаються за спеціалізацією «Менеджмент в коо-
перативах» і отримали чудову можливість поспілкуватись 
з виконавчими директорами. Дякуємо Сергію Захаренку 

та Олексію Харсуну за те, що вони були щи-
рими, відкритими, надихнули хлопців і дівчат: 
«Вони справжні круті менеджери, стільки зна-
ють і справді вірять в кооперацію!»

Дякуємо родині Куриленків та співробітни-
кам СП «Молочарське» за можливість позна-
йомитись з різними технологіями утримання 
корів, а головному інженеру з охорони праці та 
головному енергетику ТОВ ПКЕ за супер ін-
структаж і безпеку на елеваторі!

Ірина Воловик, к.е.н., доц. кафедри  
менеджменту і публічного управління,  

начальник відділу міжнародних зв’язків

Кооперація нашої області

Студенти кафедри екології та охо-
рони навколишнього середовища 
Станіслав Соловйов та Григорій Мов-

чан плічопліч зі 120ма студентами 
з усієї України взяли участь у ІІ етапі 
Всеукраїнської студентської олімпі-
ади з дисципліни 
«Загальна еколо-
гія», що проходив 
на базі Національ-
ного університету 
біоресурсів і при-
родокористуван-
ня у Києві. Ректор 
НУБіПу Станіс-
лав Ніколаєнко 
привітав учасни-
ків із завершен-
ням олімпіади і 

наголосив, що Україна дуже потребує 
сил і вмінь молодих фахівців. Осо-
бливо екологів, адже зараз фактично 
стоїть питання збереження планети. 
Нашому суспільству нав’язують дум-
ку, що для проведення реформ країні 
потрібні іноземні спеціалісти. Це не 
так. І своїми високими результатами 
учасники олімпіади ще раз довели, 
що вони мають хороші знання, вмі-
ють їх застосовувати і, значить, ми 
готові будувати Європу в Україні. Він 
побажав не втрачати цього інтелекту-
ального потенціалу, розвиватися і на-
вчатися та привітав переможців.

Високий рівень підготовки на-
ших студентів відзначив і запросив 

їх продовжи-
ти навчання в 
ма г іс т рат у рі 
та аспірантурі 
НУБіП і декан 
факультету за-
хисту рослин, 
б і о т е х н о л о -
гій та екології 
Микола До-
ля. Григорія 
та Станіслава 
н а г о р о д и л и 
відповідними 
сертифікатами, 
а доцента На-
талію Володимирівну Ворошилову, 
яка супроводжувала учасників та до-
помагала в підготовці до олімпіади − 
подякою. 

По завершенню офіційної части-
ни олімпіади студентів і викладачів 
запросили на екскурсію навчальни-
ми корпусами та ботанічним садом  
НУБіП і, звичайно, учасники відвіда-
ли вул. Хрещатик, Андріївський узвіз 
та інші славетні місця нашої столиці.

Н.Г. Сюткіна, Н.В. Ворошилова, 
кафедра екології та охорони  
навколишнього середовища

олімпіада з загальної екології у Києві
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Відбувся фінал ХІ Міжнародного 
конкурсу студентських рекламних 
та PRпроектів «Золотий компас», що 
пройшов на базі Харківського націо-
нального економічного університету 
імені Семена Кузнеця. Цьогоріч темою 
стали кластерні ініціативи та проекти. 
У конкурсі взяли участь 20 команд з 
провідних ВНЗ України. Представ-
ники Києва, Харкова, Одеси, Дніпра, 
Тернополя, Чернігова, Сум та Запо-
ріжжя змагалися за головний приз.

Дніпропетровський держав-
ний аграрноекономічний уні-
верситет на цьому престижному 
міжнародному конкурсі пред-
ставляла команда з 10 студентів
маркетологів: Аліна Россовська, 
Анастасія Чеботаренко, Дари-
на Шандріна, Іри на Матросова, 
Алевтина Шаля, Юлія Олейник, 
Тетяна Чорна, Анастасія Гюн-
тер, Аксенія Онищенко, Вікторія 
Іващенко (керівники доцент Кур-
бацька Л.М., проф., Безус Р.М.).

За результатами публічного 
захисту капітана команди Алі-
ни Россовської startup проекту 
«Familysize: коворкінг центр для 
дітей та їх батьків», в нелегкій бо-

ротьбі, наша команда посіла II 
місце. Окрім диплома за ІІ місце 
студентимаркетологи отримали 
спеціальний приз від ORBI Group.

Вітаємо наших переможців! 
Бажаємо їм творчої наснаги для 
подальших звершень!

Перемога у «Золотому компасі»

Олімпіада в Миколаєві, а перемога у нас

2730 квітня у місті Печ, в Угор-
щині, відбувся чемпіонат Європи з 
гирьового спорту серед чоловіків, 
жінок, юніорів і ветеранів та 7й 
чемпіонат світу з гирьового спорту 
серед студентів.

Першим вийшов на поміст сту-
дент агрономічного факультету (А3
15) Володимир Мітін. Збільшивши 
свій кращий результат у поштовху 
довгим циклом на 11 підйомів, він 
зміг посісти друге місце на Чемпіо-
наті Світу серед студентів, але цього 
вистачило, щоб виграти Чемпіонат 
Європи серед юніорів, за що й отри-
мав золоту нагороду.

Тетяні Пісчаній – студентці біо-
технологічного факультету (БТ2
13) протистояло декілька серйозних  

суперниць з Угорщини, Польщі та 
особливо з Італії на студентських 
змаганнях і видатна спортсменка з 
України Любов Черепаха в Чемпіона-
ті Європи серед дорослих.

П р о -
я в и в ш и 
м у ж н і с т ь 
і витрим-
ку, Тетяна 
змогла по-
казати свій найкращий результат –  
206 підйомів гирі вагою 16 кг, і за-
воювати одразу три золоті нагоро-
ди: Чемпіонки Світу серед студен-
тів, Чемпіонки Європи серед дорос-
лих та юніорів.

Бажаємо нашим студентамспорт
сменам високих спортивних досяг-
нень і висловлюємо подяку тренеру 
Олександру Олександровичу Татар-
чевському, старшому викладачу, май-
стру спорту СРСР.

Кафедра фізичної культури

Студенти ДДАЕУ – переможці  
чемпіонату Європи з гирьового спорту

1012 травня у Миколаївському національ-
ному аграрному університеті відбувся ІІ етап 
Всеукраїнської студентської олімпіади серед 
вищих навчальних закладів ІІІІV рівнів акре-
дитації із дисципліни «Інформаційні системи 
і технології в обліку та аудиті». Науковий за-
хід відбувся у три тури (тестування, теоретич-
ний, практичний). В ньому взяли участь 121 
студент із 42 вищих навчальних закладів. За 

результатами олімпіади студентка Дніпропе-
тровського державного аграрноекономічного 
університету, факультету обліку і фінансів, 
Юлія Треніна (гр. МгОП116) посіла ІІ місце. 

Вітаємо з перемогою Юлію та її керівника, 
завідувача кафедри обліку і аудиту, доктора 
наук Ігоря Павловича Приходька.

Деканат факультету обліку і фінансів
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Захід до 50літ
тя діяльності 
кафедри – це 
п р а г н е н н я 
віддати шану 
тим, хто пра-
цював, згадати 
тих, кого вже 
немає з нами. 
Також ми про-
вели конкурс 
діагностів се-
ред студентів 
і запросили 
майбутніх роботодавців, щоб вони 
побачили й оцінили учасників кон-
курсу. Були представники п’ятьох 
підприємств, з якими ми тісно 
співпрацюємо. Які запрошують на-
ших студентів на практики, на робо-
ту. Нам важливо не втратити зв’язок 
з базами практик, приємно, коли до 
університету приїжджає автобус з 
філії Агротехсервісу, щоб відвезти 
на лабораторні роботи, пригоща-
ють обідом і привозять назад. 34 
години на навчання і вникнення у 
справу студентами на підприємстві 
є ефективним і корисними для обох 
сторін. 

А який конкурс організували для 
студентів?

«Кращий діагност». Дві команди 
діагностів: бакалаври проти магі-
стрів, було дуже цікаво. Магістри за 
часом провели все швидше, але діа-
гноз встановили не зовсім точний. 
Бакалаври виконували завдання до-
вше, але були більше ретельними і 
точними. Віддали перемогу їм. Був 
незалежний експерт з філії нашої 
кафедри ТОВ «Агротек», випускник 
ДДАЕУ 2013 року Андрій Микола-
йович Циганок. Керівник регіональ-
ного сервісного центру віддав пере-
вагу бакалаврам, бо діагноз повинен 
бути точним. 

Ми послухали виробничників, 
їхні побажання з приводу підвищен-
ня якості підготовки, вони вважа-
ють, що практичних занять має бу-
ти більше. Тут є важливим питання 
мобільності викладачів. На філіях 
кафедри є доступ до будьякої тех-
ніки, реальні сервісні обслуговуван-
ня, ремонт техніки, література су-
часних відомих виробників техніки. 
Отакий взаємозв’язок дуже багато 
дає користі і підприємствам, і сту-
дентам.

Що ви скажете про своїх попе-
редників, які очолювали цю ка-
федру?

Завдяки їм ми маємо таку потуж-
ну базу. Іван Леонтійович Чабаненко, 
перший завідувач, йому як першо-
прохідцю прийшлося чимало попра-
цювати, щоб запустити роботу ка-
федри. Василь Юхимович Ільченко 
на ґрунті проведених теоретичних 
н а п р а ц ю в а н ь ,  
з’явились резуль
тати дослід жень,  
він організував 
пер  шу в Україні 
науковометодич
ну школу з експлу-
атації машинно
тракторного пар-
ку, за його редак-
цією було видано 
перший в Україні підручник з маши-
новикористання в землеробстві. До 
цього жоден університет не спромігся 
на такому рівні видати опрацьований 
наробіток вчених. Дуже багато дру-
кованих праць виходило, посібників, 
оновлених практикумів і т.д. Вели-
чезна робота була зроблена. Василь 
Григорович Бутенко капітально оно-
вив матеріальнотехнічну базу ка-
федри. Сучасні діагностичні засоби 
були придбані, аудиторії, оснащені 
за сучасними вимогами з інтерактив-
ною дошкою, безпровідним зв’язком, 
відповідними стендами. Усім цим ми 
користуємося і досі. 

А як ви оцінюєте свою роботу? Я 
розумію так, що приділяєте увагу 
співпраці з виробниками, можливос-
ті працевлаштування випускників.

Наші вдалі проекти – це дійсно 
відкриття філій на виробництві. Нам 
вдалося зорганізувати це на класно-
му рівні, бо насправді мало з яким 
виробником можна домовитись про 

таку взаємовигідну співпрацю. На 
виробництві є аудиторія, на якій за-
значено, що це філія нашої кафедри. 
Ми переймаємось, щоб вища техніч-
на освіта відповідала рівню сучас-
ної техніки. Крім того, нелегко, але 
якоюсь мірою вдається комерціона-
лізувати науку. Є комерційні замов-
лення і університет, і ми заробляємо 
певні кошти. Зараз в розробці вели-
кий проект з наукововиробничим 
підприємством «Союзкомпозит», 
які згодилися модернізувати нашу 
лабораторію полімерних компози-
тів, ми хочемо зробити експеримен-
тальну дільницю. За 2 роки ми отри-
мали 2 рекорди України, тобто  нам 
вдалося вдосконалити технічний рі-
вень сільськогосподарської техніки. 
На території холдингу «АгроСоюз» 
є завод з виробництва посівних 
комплексів преміумкласу, призна-
чені для високих технологій, але у 
них були свої технічні проблеми, що 

негативно впливало на продуктив-
ність, суттєво знижувало її. Напри-
клад, серійна машина потребувала 
технічного обслуговування кожні 48 
годин і посівний комплекс зупиняв 
роботу на 4 години, то ми виріши-
ли цю проблему. Нам вдалося зроби-
ти так, що всі наші деталі, системи 
знаходяться в номінальному стані і 
немає потреби втручатися в роботу 
уникаючи 34 технічних обслугову-
вань. При цьому за нашою машиною 
стежили й агрономи «АгроСоюзу», 
які відзначили, що ми цілковито ви-
конуємо агротехнічні терміни, а під 
час збирання урожаю виявилось, що 
й після наших посівних машин зрос-
ла урожайність.

В цьому напрямку трішки додаєть-
ся комерційних коштів і ми очікуємо 
ще замовлення.

Я Вам бажаю, щоб відбулося все 
заплановане!

Спілкувалася Людмила Брега

50 років кафедрі Експлуатації машинно-тракторного парку 
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Сьогодні Україна потребує молодо-
го запалу. Ідеалом виховання сьогодні 
повин на бути гармонійно розвинена, ви-
сокоосвічена, соціально активна, націо-
нально свідома людина, що наділена гли-
бокою громадянською відповідальністю. 

Гуманітарна освіта в коледжі розгор-
тається на ґрунті використання кращо-
го педагогічного досвіду гуманітарної 
освіти в Україні відповідно до вимог, 
передбачених методичними рекомен-
даціями Міністерства освіти України, а 
також з урахуванням особливостей, що 
зумовлені специфікою, рівнем акреди-
тації закладу.

Великі можливості для гуманітар-
ної освіти закладені в змісті дисциплін 
соціальногуманітарного циклу. Чільне 
місце перш за все займає дисципліна 
«Історія України». Курс має тематичну 
направленість – вивчення історії укра-
їнської державності. Сучасні події хви-
люють студентів, викликають роздуми, 
мотивують до прийняття самостійних 
рішень. Велику увагу приділяють ви-
кладачі історикокраєзнавчому матері-
алу, який вони і використовують на за-
няттях.

За час довгої і наполегливої роботи 
комісією був зібраний багатющий ма-

теріал з гуманітарного виховання, який 
потребував систематизації та широкого 
застосування в житті. Порадившись з 
дирекцією, методичною радою за ініці-
ативою комісії соціальногуманітарних 
дисциплін в коледжі було створено гу-
манітарний центр, який став значним 
осередком та координатором гуманітар-
ної освіти в коледжі.

Основними напрямками роботи гу-
манітарного центру є виховання:

– громадське, родинне, художньо
естетичне, моральне, трудове вихован-
ня, превентивне, формування здорово-
го способу життя, соціалізація особис-
тості та її творчий розвиток.

До складу гуманітарного центру 
ввійшли такі клуби: «Господарочка», 
«Берегиня», «Юні аматори», Рада му-
зею, Молодіжний клуб, Клуб любителів 
культури, гурток «Рідний край».

В клубах панує атмосфера, яка дає 
можливість студентам відчути себе за-
хищеними від життєвих незгод, кон-
фліктів, самотності. Тут створені всі 
умови для розвитку духовних та фізич-
них потреб. Тому в цьому середовищі 
вони розкривають свою душу, демон-
струють творчі здібності та таланти, 
збагачуються духовно.

Головні форми роботи центру – це 
педагогічний семінарпрактикум, ро-
бота клубів за інтересами, що дає змогу 
вибору для студентів.

Давня дружба пов’язує гуртківців 
з театральним колективом Дніпро-
петровського українського музично
драматичного театру ім. Т.Г.Шевченка. 
Гуртківці відвідують вистави, спілку-
ються з артистами, збагачуючись духо-
вно, творчо, естетично.

Отже, гуманітарний центр коледжу 
став місцем, де молодь має змогу духо-
вно збагатитись, а викладачі обговорити 
актуальні проблеми сучасної методики 
навчання та виховання в коледжі.

Пошуковою роботою в коледжі за-
йняті 30% студентів, є учасниками регі-
ональних семінарів і конкурсів. Кожен 
з нас, викладачів, відчуває значимість 
цієї справи, бо потрібна вона не на день, 
і не на рік. Повноцінне життя неможли-
во будувати тільки турботою про хліб 
насущний. Перед нами стоїть відпові-
дальна справа – створити гуманістич-
ний клімат у суспільстві. 

Світлана Тищенко,  
викладач Новомосковського  

коледжу ДДАЕУ

Деякі аспекти гуманітарної освіти в коледжі

Художня самодіяльність в нашому 
університеті завжди славиться сво-
їми досягненнями і високим рівнем 
художніх колективів, які входять до 
складу студентського клубу. Це під-
твердили результати традиційного 
міжвузівського фестивалю «Студент-
ська весна-2017».

26 квітня у нашому клубі відбув-
ся звітний концерт кращих виконавців 
ДДАЕУ, який залишив добрі спогади та 
підтвердив високий художній рівень самодіяльності колекти-
вів нашого клубу, глибину та оригінальність творчих задумів. 
За результатами фестивалю право взяти участь у фінальному 
галаконцерті кращих студентських творчих колективів ви-
бороли ансамбль народного танцю «Дніпровські хвилі» (ке-
рівник – С. Горячковський), а також духовий оркестр ДДАЕУ 
(керівник – В. Кійко). Лауреатами фестивалю стали збірна ко-

манда КВК 
« Р и б к и » 
(керівник – 
Д. Олій ник), 
а н с а м б л ь 
н а р о д н о ї 
та сучасної 
музики (ке-
рівник – В. Клименко), вокальний ансамбль «Жайвір» (керів-
ник – Г. Линник, концертмейстер – О. Погорєлов), студентка 
інженернотехнологічного факультету Аліна Вовк та учас-
ники виставки декоративноприкладного та образотворчого 
мистецтва Аліна Чигрин, Ольга Конова, Олена Ткач, Анас-
тасія Молибога, Даря Тупіконь, Софія Тищенко, Ярослава 
Третякова, Олена Жулей, Карина Овчарова, Наталя Фомен-
ко, Богдан Мудрац, Іван Бушук, Андрій Чуприн, Дмитро Са-
тиренко, Віктолрія Антоненко, Альона Антоненко, Поліна  
Пендак, Анна Горобець, Анастасія Бобенко, колективна ви-

ставка робіт Технологічного коледжу 
ДДАЕУ.

Дякуємо всім керівникам обдаро-
ваної молоді нашого університету й 
профільних аграрних коледжів за ста-
ранність та високу майстерність під 
час проведення фестивалюконкурсу 
«Студентська весна – 2017».

Олег Поплавський,  
заступник проректора  

з науково-педагогічної роботи

«Студентська весна – 2017»
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Студенти відвіду
ють сучасні підпри-
ємства, що зведені в 
останні декілька ро-
ків при інвестиціях 
компаній із Європей-
ського Союзу. 

Одним із таких є 
господарство насін-
нєвого виробництва 
в Дніпропетровській 
області «Маїсадур Се-
манс Україна», що зна-
ходиться в с. Могилів 
Царичанського району.

Саме його нещо-
давно відвідали сту-
денти групи ХТ114 
(ІІІ курс) Інженерного 
факультету кафедри 
технології зберігання 
і переробки сільсько
господарської про-
дукції. Цю поїздку зорганізували 
к.т.н., старший викладач Вікторія 
Сергіївна Калина, к.т.н., доцент Ма-
рина Василівна Луценко, викладач 
Дмитро Вікторович Філіпенко, ви-
кладач Володимир Володимирович 
Петровенко.

Зустрічав гостей безпосередньо ди-
ректор заводу Олексій Легкий при під-
тримці начальника виробництва Дми-
тра Толокновського і HRменеджера 

Ольги Власової. Директор провів пре-
зентацію про роботу компанії в усьо-
му світі і зокрема в Україні.

Після невеликої перерви за чаєм і 
спілкування з керівництвом виробни-
цтва про співпрацю екскурсанти від-
правились на виробничі ділянки для 
ознайомлення з їхньою роботою. По-
бачили сортування кукурудзи в почат-
ках; – сушіння кукурудзи в початках в 
камерних сушарках; – обмолот кукуру-

дзи; – очищення від до-
мішок та сортування на 
фракції; – протравлюван-
ня та упаковка кукурудзи. 
Також на виробництві діє 
сучасна лабораторія, за-
безпечена необхідним ін-
струментальним облад-
нанням для оцінки якості 
гібридних сортів насіння.

На прощання дирек-
тор побажав студентам 
удачі у навчанні і запро-
шував на роботу як май-
бутніх цінних кадрів.

Відзначимо, що вироб-
ництво «Маїсадур» є іде-
ально чистим. Усі спів-
робітники працюють у 
спеціальному одязі. Куль-
тура виробництва дуже 
висока, чого на жаль, не 
вистачає багатьом іншим 

підприємствам.
Висловлюємо подяку за детально 

та пізнавально проведене практичне 
заняття для студентів з дисципліни 
«Сушіння зерна» директору заводу – 
Олексію Легкому та начальнику ви-
робництва – Дмитру Толокновському.

Вікторія Сергіївна Калина, 
к.т.н., ст. викладач кафедри  

технології зберігання і переробки 
сільсько-господарської продукції

Відвідини новітнього підприємства

Курси водіїв 
Курси водіїв при Дніпропетровському аграрноекономічному університеті надають свої послуги 

вже понад 50 років. Наші викладачі за допомогою новітніх методів нададуть вам знання з теорії та практики водіння, у 
нас є необхідні програми з вирішення тестів та завдань. Уроки ми проводимо у зручний для вас час, у зручному місці.

Уроки: вул. С. Єфремова, 25 (Аграрноекономічний універси-
тет) – 1600,

пр. Гагаріна, 95 (Коледж електрофікації) – 1700.
Ми надаємо такі послуги

– Підготовка водіїв категорії «В»і «С»;
– Підвищення навиків майстерності водіння;

– Вечірні теоретичні заняття (16001800,  17001900);
– Навчання водінню у зручний час (у будні і суботу);
– Оплату за навчання можна здійснювати частинами;

Додаткову інфомацію можна отримати за телефонами:
(097) 9776313, (095) 7915022, (066) 7276219,  

(056) 7403982 (8001600); (056) 3733409 (12001700)

У Французькому центрі ДДАЕУ розквітнув вічнозе-
лений кущ олеандру. Субтропічна рослина чудово по-
чувається у сонячному помешканні. Його рожеві квіти 
радують око гостям і турботливій господині – керівни-
ці Французького центру Галині Вікторівні Чичкань.  

Приєднались до весняного бурхливого розквіту 
й орхідеї, їх вишуканість завжди створює  особливу  
атмосферу.

Уквітчаний Французький центр
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Під такою назвою 
3 травня відбулося 
засідання творчого 
об’єднання «Рідно-
край» у форматі кура-
торської години.

Зустріч з підпол-
ковником у відставці, 
старшим викладачем 
кафедри безпеки жит-
тєдіяльності Стацен-
ком Юрієм Феофано-
вичем присвячувалася Дню пам’яті 
загиблих у Другій світовій війні. Він 

розповів про ві-
йни, які відбува-
лися протягом усіх 
тисячоліть існу-
вання Планети, їх 
тяжкі наслідки для 
всього людства.

Народи колиш-
нього Радянського 
Союзу відстоюва-
ли свої кордони. 
Багато з них не по-

вернулися з поля бою та пам’ять про 
них завжди буде в наших серцях, по-
етичних рядках, піснях.

Юрій Феофанович обрав профе-
сію військового, має університетську 
освіту, творча людина, пише вірші, 
цікаво розповів про свого батька, вій-
ськового офіцера, який брав участь у 
Другій світовій війні та отримав низ-
ку нагород, у тому числі три ордени 

Червоного Пра-
пора. Студенти 
мали можливість 
наочно ознайо-
митися з ними. А 
ще Юрій Феофа-
нович захоплю-
ючись творчістю 
Великого Коб-
заря, прочитав поему Т.Г. Шевченка 
«Гайдамаки».

Продовжили читати вірші поетів, 
які загинули в роки війни, студенти, 
учасники літературної студії «Диво
слово» Мирослав Кучма, Даніїл Ко-
рольов та Аліса Забігайло.

Від щирого серця дякуємо Ю.Ф. Ста
ценко та учасникам години духовного 
спілкування за цікавий захід.

Студенти факультету  
обліку і фінансів

Пам’ять гортає роки

Напередодні Дня пам’яті і прими-
рення, в Ерастівському коледжі ім. 
Е.К. Бродського ДДАЕУ пройшов лег-
коатлетичний крос серед студентів та 
співробітників. Такий захід став уже 
традиційним у нашому навчально-
му закладі. Утвердження здорового 
способу життя – невід’ємна складо-
ва фізичного виховання у коледжі. 
Студенти усвідомлюють, що зробити 
успішну кар’єру, досягти певного рів-
ня життя, насолодитися повною мі-
рою усіма її радощами можливо лише 
за наявності повноцінного здоров’я. 

Забіги учасників кросу здійсню-
валися за категоріями: дівчата – 500 
метрів; юнаки – 
1000 метрів.

Захід розпо-
чався загаль-
ною лінійкою. 
З вітальним 
словом до учас-
ників пробігу 
звернулася ди-
ректор коледжу 
Н.І. Соколик, 
яка побажала 
студентам про-

явити свою патріотичну громадян-
ську позицію та здоровим способом 
життя відзначити перемогу. Керівник 
фізичного виховання Лобеко О.І. на-
голосив, що найголовнішим для лю-
дини є життя, а найбільшою цінністю 
в житті є здоров’я.

У забігу взяли участь 120 студентів. 
Найкращими результатами відзначи-
лися наступні учасники змагань:

Серед юнаків: І місце – Балута Олек-
сандр (група АМС161) – 3 хв. 13 сек;

ІІ місце – Перекопський Богдан 
(група АМС161) – 3 хв. 17 сек;

ІІІ місце – Савченко Микола (група 
АМ152) – 3 хв. 18 сек.

Серед дівчат: І місце – Колєснік 
Ольга (група АМ152) – 1 хв. 47 сек;

ІІ місце – Горлачук Інна (група ОЗ
161) – 2 хв. 04 сек;

ІІІ місце – Діхтяр Тетяна (група 
АФ132) – 2 хв. 05 сек.

Нагороджуючи учасників змагань, 
директор коледжу Соколик 
Н.І. зазначила, що лише ду-
ховно і фізично сильна та 
здорова особистість здатна 
стати корисною для суспіль-
ства. Переможців привітали 
гучними оплесками та по-
бажали нових рекордів. Усі 
учасники та вболівальники 
отримали безліч емоцій і по-
зитивних вражень.

Викладач коледжу  
О.М. Садовська 

Крос до Дня Пам’яті


